
구 분 예 산 액 전년도예산액 비교증감
구성비 구성비 증감률

2022년도 본예산 (단위:천원)

회 계 별 예 산 규 모

총 계 20,989,362 100.00% 12,228,522 100.00% 8,760,840 71.64%

기금 20,989,362 100.00% 12,228,522 100.00% 8,760,840 71.64%

통합재정안정화기금 6,724,064 32.04% 0 0.00% 6,724,064 순증

청소년육성기금 398,709 1.90% 380,532 3.11% 18,177 4.78%

장애인복지기금 246,962 1.18% 250,930 2.05% △3,968 △1.58%

자활기금 1,026,119 4.89% 998,157 8.16% 27,962 2.80%

저소득주민자녀장학기금 94,793 0.45% 102,108 0.83% △7,315 △7.16%

노인복지기금 70,268 0.33% 6,136 0.05% 64,132 1045.18%

양성평등기금 486,208 2.32% 505,117 4.13% △18,909 △3.74%

유기농소득개발기금 938,948 4.47% 933,361 7.63% 5,587 0.60%

농축산물가격안정기금 5,490,977 26.16% 5,445,187 44.53% 45,790 0.84%

광역폐기물 종합처리시설 주

민지원기금

488,199 2.33% 497,659 4.07% △9,460 △1.90%

식품진흥기금 919,036 4.38% 927,036 7.58% △8,000 △0.86%

재난관리기금 3,502,079 16.69% 2,182,299 17.85% 1,319,780 60.48%

옥외광고발전기금 603,000 2.87% 0 0.00% 603,000 순증
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회계년도 : 2022년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체

가. 운용방침

1. 기금개요

○계획적인 기금편성과 복식부기 기금결산을 통한 기금운용의 투명성 확보

○기금운용성과분석을 통한 기금운용의 건전성 및 효율성 제고

○기금별 기금운용심의위원회의 내실있는 운영 도모

○비효율적인 기금 정비를 통한 기금운용규모의 적정성 확보

나. 기금현황 (단위:천원)

기금명
설치

년도
설치목적 설치근거 소관부서 비고

통합재정안정화기금 2021

각종 회계, 기금의 여유자

금을 통합적으로 관리하여

다른 회계, 기금으로 예

탁 및 지방채 상환 등에

활용

지방재정법 제9조의2, 지

방자치단체 기금관리기본

법 제16조, 음성군 통합재

정안정화기금 설치 및 운

용 조례

기획감사실

청소년육성기금 1986 청소년자립정착지원

청소년 기본법 및 음성군

청소년육성기금 설치 및

운용 조례

평생학습과

장애인복지기금 1999
장애인의 복지증진 및 장

애인단체 보호육성

장애인복지법 제9조, 음성

군장애인복지기금설치 및

운영조례

주민지원과

자활기금 2007
저소득층의 자활자립 촉진

및 자활지원사업 활성화

국민기초생활보장법 제18

조의 3 및 음성군 자활기

금 설치 및 운용 조례

주민지원과

저소득주민자녀장학기금 1992 저소득층 자녀의 자립자활
음성군 저소득 주민자녀

장학금 지급조례
주민지원과

노인복지기금 1995 노인복지 증진
지방자치법 제142조, 노인

복지법 제4조
사회복지과

양성평등기금 2002
양성평등 실현 및 여성의

권익, 복지증진 사업 지원

음성군 양성평등 기본조례

제29조
사회복지과

유기농소득개발기금 2012
자연생태계 보호 및 안전

한 농축산물 생산

음성군 유기농소득개발기

금설치 및 운용관리조례

제6조

농정과

농축산물가격안정기금 2012

농산물 가격 하락 시 음성

군 농가경제의 안정과 영

농의욕 고취

음성군 농축산물 가격안정

기금 설치와 운용에 관한

조례 제11조

농정과

광역폐기물 종합처리시설

주민지원기금
2008

광역 폐기물 종합처리시설

주변영향지역 주민지원

음성군 폐기물처리시설 설

치촉진 및 주변지역 지원

등에 관한 조례

환경과

식품진흥기금 2000
식품위생 및 군민영양의

수준향상
식품위생법 제89조 환경과

재난관리기금 2005

재난의 예방 및 수습 등

재난관리에 소요되는 비용

의 충당

재난 및 안전관리 기본법

제67조 및 음성군 재난관

리기금 운용 관리 조례

안전총괄과

옥외광고발전기금 2020
광고물 등 정비 및 옥외광

고산업 진흥

옥외광고물 등의 관리와

옥외광고산업 진흥에 관한

법률 제6조의2

건축과
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(단위:천원)

기 금 명

수 입 계 획

계 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)

예탁금

원금회수

예치금

회수
예수금 이자수입 기타수입

2. 기금운용계획총괄표

회계년도 : 2022년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체

합 계 20,989,362 1,879,692 935,600 0 90 0 11,483,279 6,371,000 167,701 152,000

통합재정안정화기

금
6,724,064 0 0 0 0 0 262,361 6,371,000 90,703 0

청소년육성기금 398,709 0 0 0 0 0 395,951 0 2,758 0

장애인복지기금 246,962 0 0 0 0 0 245,162 0 1,800 0

자활기금 1,026,119 0 0 0 90 0 1,014,969 0 9,060 2,000

저소득주민자녀장

학기금
94,793 0 0 0 0 0 94,133 0 660 0

노인복지기금 70,268 0 0 0 0 0 70,157 0 111 0

양성평등기금 486,208 0 0 0 0 0 483,362 0 2,846 0

유기농소득개발기

금
938,948 0 0 0 0 0 933,612 0 5,336 0

농축산물가격안정

기금
5,490,977 0 0 0 0 0 5,447,724 0 43,253 0

광역폐기물 종합처

리시설 주민지원기

금

488,199 390,692 0 0 0 0 97,407 0 100 0

식품진흥기금 919,036 0 9,600 0 0 0 752,336 0 7,100 150,000

재난관리기금 3,502,079 1,076,000 736,000 0 0 0 1,686,105 0 3,974 0

옥외광고발전기금 603,000 413,000 190,000 0 0 0 0 0 0 0

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.

- 1 -



(단위:천원)

기 금 명

지 출 계 획

계
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영

비
기본경비 예탁금 예치금

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

회계년도 : 2022년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체

합 계 20,989,362 3,411,090 220,000 69,412 0 0 17,211,506 0 17,354 60,000

통합재정안정화기금 6,724,064 0 0 0 0 0 6,706,710 0 17,354 0

청소년육성기금 398,709 7,000 0 0 0 0 391,709 0 0 0

장애인복지기금 246,962 12,270 0 0 0 0 234,692 0 0 0

자활기금 1,026,119 48,400 20,000 0 0 0 957,719 0 0 0

저소득주민자녀장학

기금
94,793 8,000 0 0 0 0 86,793 0 0 0

노인복지기금 70,268 6,000 0 0 0 0 64,268 0 0 0

양성평등기금 486,208 97,000 0 0 0 0 389,208 0 0 0

유기농소득개발기금 938,948 0 200,000 0 0 0 738,948 0 0 0

농축산물가격안정기

금
5,490,977 1,000,000 0 0 0 0 4,490,977 0 0 0

광역폐기물 종합처

리시설 주민지원기

금

488,199 341,420 0 69,412 0 0 77,367 0 0 0

식품진흥기금 919,036 54,000 0 0 0 0 805,036 0 0 60,000

재난관리기금 3,502,079 1,234,000 0 0 0 0 2,268,079 0 0 0

옥외광고발전기금 603,000 603,000 0 0 0 0 0 0 0 0

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.

- 2 -



기 금 명
2021년도 말
현재액ⓐ

2022년도 기금운용계획 2022년도말
현재액

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증 감
ⓔ=ⓓ-ⓐ

수입ⓑ 지출ⓒ

회계년도 : 2022년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체 (단위:천원)

3. 기금조성규모

합 계 11,483,279 9,506,083 3,777,856 17,211,506 5,728,227

통합재정안정화기금 262,361 6,461,703 17,354 6,706,710 6,444,349

청소년육성기금 395,951 2,758 7,000 391,709 △4,242

장애인복지기금 245,162 1,800 12,270 234,692 △10,470

자활기금 1,014,969 11,150 68,400 957,719 △57,250

저소득주민자녀장학기

금
94,133 660 8,000 86,793 △7,340

노인복지기금 70,157 111 6,000 64,268 △5,889

양성평등기금 483,362 2,846 97,000 389,208 △94,154

유기농소득개발기금 933,612 5,336 200,000 738,948 △194,664

농축산물가격안정기금 5,447,724 43,253 1,000,000 4,490,977 △956,747

광역폐기물 종합처리시

설 주민지원기금
97,407 390,792 410,832 77,367 △20,040

식품진흥기금 752,336 166,700 114,000 805,036 52,700

재난관리기금 1,686,105 1,815,974 1,234,000 2,268,079 581,974

옥외광고발전기금 0 603,000 603,000 0 0

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.
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